РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.12.2014									№ 1802-к
г. Тверь
О Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров
в администрации города Твери

	В соответствии с постановлением администрации города Твери от 26.09.2014 № 1176 «О мерах по формированию и подготовке резерва управленческих кадров в администрации города Твери»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать Комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров в администрации города Твери.
2. Утвердить состав Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров в администрации города Твери (приложение 1).
3. Утвердить Положение о Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров в администрации города Твери (приложение 2).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания, подлежит размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери                                                   Ю.В. Тимофеев

Приложение 1
к распоряжению администрации
города Твери
от «30» декабря 2014  № 1802-к

Состав
Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров в администрации города Твери

	Председатель Комиссии:

	Пашедко В.Г.
	-
	заместитель Главы администрации города Твери

	Заместитель председателя Комиссии:

	Яковлева Т.П.
	-
	начальник управления организационно-контрольной работы администрации города Твери

	Члены Комиссии:

	Лупандина В.Ю.
	-
	заместитель Главы администрации города Твери

	Прокудин В.А.

	заместитель Главы администрации города Твери

	Огиенко Л.Н.

	заместитель Главы администрации города Твери

	Секретарь Комиссии:

	Меньшакова С.В.
	-
	начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы управления организационно-контрольной работы администрации города Твери

Начальник управления
организационно-контрольной работы						Т.П.Яковлева

Приложение 2
к распоряжению администрации
города Твери
[bookmark: _GoBack]от «30» декабря 2014 № 1802-к

[bookmark: Par49]Положение о Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров в администрации города Твери

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров в администрации города Твери (далее – Комиссия).
	2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Тверской области, законами Тверской области и иными нормативными правовыми актами Тверской области, Уставом города Твери Тверской области, а также настоящим Положением.
	3. Основными задачами Комиссии являются:
	1) формирование и подготовка резерва управленческих кадров в администрации города Твери (далее – Резерв);
	2) координация и методическое обеспечение структурных подразделений администрации города Твери, а также организаций по вопросам формирования и подготовки Резерва;
3) контроль за реализацией плана мероприятий по формированию и подготовке Резерва.
4. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:
1) определять перечень должностей, для замещения которых формируется Резерв;
2)устанавливать дополнительные критерии отбора кандидатов для включения в Резерв;
3) устанавливать формы отбора кандидатов для включения в Резерв;
4) рассматривать списки кандидатов структурных подразделений администрации города Твери, а также муниципальных учреждений;
5) определять уровень готовности кандидатов в Резерв к занятию управленческих должностей;
6) рекомендовать кандидатов в Резерв;
7) формировать список лиц, включенных в Резерв;
8) формировать список лиц, исключенных из Резерва;
9) координировать подготовку и переподготовку лиц, включенных в Резерв.
10) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от структурных подразделений администрации города Твери, а также от муниципальных учреждений;
10) создавать по отдельным вопросам рабочие группы в составе Комиссии из числа представителей структурных подразделений администрации города Твери, а также муниципальных учреждений;
11) приглашать на свои заседания представителей структурных подразделений администрации города Твери, а также муниципальных учреждений.
4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
5. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии.
Протокол заседания Комиссии подписывается председательствующим на заседании Комиссии.
7. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.
8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление организационно-контрольной работы администрации города Твери.

Начальник управления
организационно-контрольной работы						Т.П.Яковлева

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы
администрации города Твери							В.Г. Пашедко
Заместитель Главы
администрации города Твери							В.Ю.Лупандина
Заместитель Главы
администрации города Твери							В.А.Прокудин
Заместитель Главы
администрации города Твери							Л.Н. Огиенко
Начальник управления
организационно-контрольной работы					Т.П. Яковлева
Рассылка: по 1 экз.
Администрация Заволжского района в городе Твери
Администрация Московского района в городе Твери
Администрация Пролетарского района в городе Твери
Администрация Центрального района в городе Твери
Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери
Департамент дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери
Департамент благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери
Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери
Департамент финансов администрации города Твери
Департамент архитектуры и строительства
Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики
Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
Управление образования администрации города Твери
Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города Твери
Управление социальной политики администрации города Твери
Управление информации
Управление организационно-контрольной работы
Управление муниципального заказа
Управление информационных ресурсов и технологий
Правовое управление
Отдел записи актов гражданского состояния администрации города Твери
Отдел муниципальной службы и кадровой работы
Отдел мобилизационной подготовки
Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Отдел финансового контроля
Отдел контроля и мониторинга территорий
Отдел материально-технического обеспечения и обслуживания административных зданий

Меньшакова С.В.
320741